
 
 

UCHWAŁA NR XV.104.2025 
RADY POWIATU LESKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Zespołowi 
Opieki Zdrowotnej w Lesku 

Na podstawie podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) 
i art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 799 z późn. zm.) 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Rady Powiatu w Lesku Nr XXVI.150.2012 z dnia 
31 października 2012 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 
w Lesku. 

2. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Powiatu Leskiego, które stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Obwieszczenie, o którym jest mowa w ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

§ 2. Wykonane uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Leskiego 

 
 

Magdalena Mazurkiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 2240



   Załącznik od uchwały Nr XV.104.2025 

   Rady Powiatu Leskiego 

   z dnia 28 marca 2025 r. 

 

 

Obwieszczenie Rady Powiatu Leskiego 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Powiatu w Lesku Nr XXVI.150.2012 

z dnia 31 października 2012 r. w sprawie nadania statutu 

 Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Lesku 

 

 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 

1461), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

Obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XXVI.150.2012 z dnia 31 października 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej 

w Lesku z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: uchwałą Nr L.267.2014 z dnia 14.11.2014 

r., uchwałą Nr XIV.66.2015 z dnia 18.11.2015 r., uchwałą Nr XVIII.89.2016 z dnia 9.03.2016 

r., uchwałą Nr XX.98.2016 z dnia 28.04.2016 r., uchwałą Nr XXIV.111.2016 z dnia 19.08.2016 

r., uchwałą Nr XXIX.139.2016 z dnia 30.12.2016 r., uchwałą Nr XLV.230.2018 z dnia 

28.06.2018 r., uchwałą Nr VIII.52.2019 z dnia 28.06.2019 r., uchwałą Nr XIII.80.2020 z dnia 

10.01.2020 r., uchwałą Nr XXX.178.2021 z dnia 1.10.2021 r., uchwałą Nr XXXIX.218.2022 

z dnia 3.06.2022 r. oraz uchwałą Nr LIII.299. z dnia 29.09.2023 r., uchwałą Nr XV.104.2025 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2240



    Załącznik nr 1 do Załącznika Nr 1 

  

Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Powiatu Leskiego  

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego  

uchwały w sprawie nadania statutu  

Samodzielnemu Zespołowi  

Opieki Zdrowotnej w Lesku 

 

Uchwała Nr XXVI.150.2012 

Rady Powiatu w Lesku 

z dnia 31 października 2012 r. 

 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Lesku 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 ze zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112 poz. 654 ze zm.), Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Nadaje się Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Lesku Statut 

stanowiący załącznik do uchwały. 

 

 § 2. Traci moc uchwała Nr XXX/181/09 Rady Powiatu Leskiego z dnia 17.09.2009 r. w 

sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu SPZOZ w Lesku. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2240



 

Załącznik do Uchwały Nr XV.104.2025 

Rady Powiatu Leskiego 

z dnia 28 marca 2025 r.  

 

(Tekst jednolity) 

 

 

 

Statut 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lesku 

 

 

 

 

Rozdział I. 

FIRMA, SIEDZIBA ZESPOŁU 

 

§ 1. 

1. Samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej w Lesku występuje pod nazwą: 

„Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Lesku”. Zakład może używać 

nazwy w formie skróconej: „SP ZOZ w Lesku”. 

2. Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Lesku, zwany dalej: „Zespołem”, 

jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą – samodzielnym publicznym 

zakładem opieki zdrowotnej. 

 

§ 2. 

1. Podmiotem towarzyszącym Zespół jest Powiat Leski. 

2. Zespół uzyskał osobowość prawną w dniu 20 czerwca 2001 r. w Sądzie Rejonowym w 

Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, Nr KRS 

0000020828, po wpisaniu w dniu 04 czerwca 2001 r. Zespołu do rejestru podmiotów 

leczniczych prowadzonego przez Wojewodę Podkarpackiego pod Nr 000000010077. 

 

§ 3. 

Zespół działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 11, poz. 654 z 

późn. zm.), 

2. niniejszego statutu, 

3. innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

4. Zarządzenia Wojewody Krośnieńskiego Nr 88 z dnia 28 sierpnia 1998r. w sprawie 

przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lesku w samodzielny publiczny zespół 

opieki zdrowotnej. 

 

§ 4. 

Siedzibą Zespołu jest Lesko, ul. Kochanowskiego 2. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2240



 

Rozdział II. 

CELE I ZADANIA ZESPOŁU 

 

§ 5. 

1. Zespół jest powołany w celu wykonywania działalności leczniczej polegającej na 

udzielaniu świadczeń zdrowotnych, w szczególności przez organizowanie i 

prowadzenie działalności leczniczej w rodzaju: 

1) stacjonarnie i całodobowo świadczenia zdrowotne: 

 a) szpitalne, 

 b) inne niż szpitalne; 

2) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne. 

2. Działalność leczniczą Zespół prowadzi w ramach dwóch przedsiębiorstw: 

1) Szpitalny Oddział w Lesku, 

2) Przychodnia Specjalistyczna w Lesku. 

3. Do podstawowych zadań Zespołu należy prowadzenie działań służących zachowaniu, 

ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz innych działań medycznych 

wynikających z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich 

wykonywania, a w szczególności związany z: 

1) sprawowaniem opieki stacjonarnej w posiadaniu w szpitalu oddziałach, 

2) udzieleniem specjalistycznych świadczeń ambulatoryjnych, 

3) udzieleniem świadczeń diagnostycznych, 

4) udzieleniem świadczeń z zakresu rehabilitacji leczniczej, 

5) orzekanie o stanie zdrowia, 

6) prowadzenie działalności z zakresu promocji zdrowia, 

7) wykonywanie określonego przepisami nadzoru fachowego, 

8) organizowanie w ustalonym zakresie opieki medycznej w sytuacjach 

nadzwyczajnych i klęsk żywiołowych, 

9) świadczenie medycyny ratunkowej przez usługi zespołów ratownictwa 

medycznego i Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. 

4. Zespół może uczestniczyć w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu 

medycznego i kształcenia osób wykonujących zawód medyczny na zasadach 

określonych przepisami regulujących kształcenie tych osób. 

5. Zespół realizuje zadania na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach. 

6. Zespół może prowadzić działalność gospodarczą inną niż odpłatna działalność 

lecznicza. 

 

§ 6. 

Zadania Zespołu obejmują w szczególności: 

1. Udzielenie stacjonarnych oraz całodobowych świadczeń zdrowotnych: 

a) szpitalnych w zakresie: 

 chorób wewnętrznych, 

 rehabilitacji medycznej ogólnoustrojowej i neurologicznej, 

 położnictwa i ginekologii, 

 neonatologii, 

 pediatrii, 

 alergologii, 

 chirurgii ogólnej, 

 ortopedii i traumatologii, 

 anestezjologii i intensywnej terapii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2240



 

 świadczeń opiekuńczo-leczniczych 

 medycyny ratunkowej; 

b) innych niż szpitalne w zakresie: 

 opieki paliatywnej i hospicyjnej. 

2. udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

a) okulistyki, 

b) gruźlicy i chorób płuc, 

c) diabetologii, 

d) rehabilitacji medycznej, 

e) chirurgii ogólnej, 

f) ortopedii, 

g) leczenia uzależnień, 

h) zdrowia psychicznego, 

i) ginekologii i położnictwa, 

j) dermatologii i wenerologii, 

k) reumatologii, 

l) alergologii, 

m) urologii, 

n) otolaryngologii, 

o) neurologii, 

p) podstawowej opieki zdrowotnej, 

q) nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, 

r) diagnostyki laboratoryjnej, 

s) radiologii i diagnostyki obrazowej. 

3. Współpracę z innymi uprawnionymi podmiotami w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych, 

4. Wykonywanie transportu sanitarnego, 

5. Prowadzenie i rozwijanie działań w zakresie szpitalnego oddziału ratunkowego, 

zabezpieczającego pomoc medyczną poszkodowanym, 

6. Prowadzenie działalności w zakresie kształtowania postaw i zachowań 

prozdrowotnych, prewencji i profilaktyki schorzeń, 

7. Obrót środkami farmaceutycznymi i wyrobami medycznymi we własnej aptece oraz 

zaopatrywanie komórek organizacyjnych zakładu w leki, materiały i sprzęt medyczny, 

8. Organizowanie szkoleń, a także dokształcanie pracowników zatrudnionych w Zespole, 

9. Wykonywanie działalności gospodarczej innej niż działalność lecznicza, pod 

warunkiem, że działalność ta nie jest uciążliwa dla pacjenta i przebiegu leczenia. 

 

§ 7. 

Wykonując swoje zadania Zespół współpracuje z innymi podmiotami leczniczymi, 

instytucjami medycznymi, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami, jak 

również z innymi osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi nie posiadającymi 

osobowości prawnej oraz z osobami fizycznymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2240



 

Rozdział III. 

ORGANY I STRUKTURA ORGANIZACYJNA ZESPOŁU 

 

§ 8. 

Organami Zespołu są: 

1. Dyrektor, który jest kierownikiem podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą w 

rozumieniu ustawy, 

2. Rada Społeczna. 

 

§ 9. 

1. Dyrektor kieruje zespołem i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem. 

3. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, 

2) Głównego Księgowego  

3) Naczelnej Pielęgniarki, 

4) Kierowników organizacyjnych oraz osób zatrudnionych na samodzielnych 

stanowiskach pracy.  

4. W razie nieobecności dyrektora zastępuje go zastępca przez niego wyznaczony, a w 

razie ich nieobecności pracownik wyznaczony przez dyrektora. 

5. Zastępca dyrektora oraz pełnomocnik Zespołu działają w granicach ich umocowania. 

6. Pełnomocników ustanawia i odwołuje dyrektor Zespołu. Udzielanie pełnomocnictwa 

wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 10. 

1. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne dotyczące funkcjonowania Zespołu, w szczególności 

w formie zarządzeń. 

2. Akty wewnętrzne, o których mowa w ust. 1, podlegają ewidencji, w repertorium 

ujmującej: 

1) oznaczenie aktu, datę wydania oraz tytuł, 

2) numer/rok, 

3) datę wejścia w życie, 

4) imię i nazwisko podpisującego akt. 

 

§ 11. 

1. W zespole działa rada społeczna, która jest organem: 

1) inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego, 

2) doradczym Dyrektora. 

2. Kadencja rady społecznej trwa cztery lata. 

3. W skład rady społecznej wchodzą: 

1) jako przewodniczący: 

 a) Starosta Powiatu Leskiego lub wyznaczona przez niego osoba, 

2) jako członkowie: 

 a) przedstawiciel Wojewody Podkarpackiego, 

 b) przedstawiciele wybrani przez Radę Powiatu w liczbie określonej przez ten 

organ. 

4. Członek rady społecznej może być odwołany przed upływem kadencji w przypadku: 

1) rezygnacji z funkcji, 

2) niemożności uczestniczenia w posiedzeniach rady ze względu na stan zdrowia, 

3) nieusprawiedliwionej nieobecności na 3 kolejnych posiedzeniach rady, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2240



 

4) prawomocnego skazania za przestępstwo popełnione umyślnie, 

5) negatywnej oceny wykonywania obowiązków członka rady społecznej. 

5. Członkostwo w radzie wygasa na skutek śmierci członka rady społecznej. 

6. W przypadku odwołania albo śmierci osoby powołanej w skład rady społecznej przed 

upływem kadencji rady, uzupełnienia składu rady dokonuje organ uprawniony do jej 

powołania. 

 

§ 12. 

Do zadań rady społecznej należy: 

1) Przedstawienie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury 

i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem 

działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem, 

e) regulaminu organizacyjnego. 

2) Przedstawienia Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych, pożyczek lub dotacji, 

d) podziału zysku oraz sposobu pokrycia straty, 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów z 

wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu. 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej. 

5) uchwalenie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie regulaminu do 

zatwierdzenia przez podmiot tworzący, 

6) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie. 

 

§ 13. 

Od uchwały rady społecznej Dyrektorowi zespołu przysługuje odwołanie do podmiotu 

tworzącego. 

 

§ 14. 

Strukturę organizacyjną Zespołu, wykaz jednostek lub komórek organizacyjnych określa 

załącznik do statutu. 

 

Rozdział IV. 

GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§ 15. 

Zespół prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej pokrywającego z posiadanych środków i uzyskanych przychodów koszty 

działalności i reguluje swoje zobowiązania. 

 

§ 16. 

1. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora 

Zespołu. 

2. Sprawozdanie finansowe zatwierdza podmiot tworzący. 

3. Zespół pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2240



 

 

§ 17. 

Zespół jest utrzymywany z wpływów pochodzących z realizacji umów o udzielanie świadczeń 

zdrowotnych, zawieranych z publicznymi i niepublicznymi dysponentami środków 

finansowych na ochronę zdrowia, z osobami fizycznymi oraz z budżetu państwa i Unii 

Europejskiej, z wydzielonej działalności gospodarczej i innych źródeł. 

 

§ 18. 

Zespół obowiązany jest uzyskać zgodę podmiotu tworzącego w szczególności na: 

1) zbycie oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych, 

2) zmiany związane z rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

3) prowadzenie działalności gospodarczej, innej niż odpłatna działalność lecznicza, 

4) zmianę wierzyciela Zespołu. 

 

§ 19. 

Zespół może prowadzić wydzieloną działalność gospodarczą, inną niż odpłatna działalność 

lecznicza w zakresie oddawania w najem lub dzierżawę aktywów trwałych, zbędnych na cele 

działalności statutowej Zespołu. 

 

Rozdział V. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 20. 

1. Statut Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Lesku nadaje 

Rada Powiatu w Lesku. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio przy dokonywaniu zmian w statucie.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2240


	UCHWAŁA NR XV.104.2025 RADY POWIATU LESKIEGO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1.pdf
	Zalacznik 3 Statut Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lesku

		2025-05-09T12:07:44+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




